ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 276/2022                                                  DE 19 DE SETEMBRODE 2022.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

2738-1 - ADEMIR RUI DIAS
3066 - GARI
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2022 -
30/09/2022

01/08/2021 - 31/07/2022

15754-1 - BRUNA KAROLINE TORRES DA SILVA
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

04/04/2020 - 03/04/2021

8965-1 - CELIA MARIA BILIBIO
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

19/09/2022-
08/10/2022-
23/01/2023-
01/02/2023

15/06/2021 - 14/06/2022

2616-2 - CEZAR ANTONIO BILIBIO
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

01/09/2020 - 31/08/2021

8205-2 - CLEDIVALDO BAMBIL DA LUZ
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

04/04/2021 - 03/04/2022

15581-2 - CRISTINA BAENA XAVIER
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

21/11/2022-
20/12/2022

09/05/2021 - 08/05/2022

17331-1 - DIEGO SOARES REGINI
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2022 -
30/09/2022

16/03/2021 - 15/03/2022

80-1 - DILMAR DALVANE BERVIAN
3019 - TECNOLOGO DA CONSTRUCAO CIVIL
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

05/09/2022-
04/10/2022

01/04/2020 - 31/03/2021

99-1 - EDNOR BAMPI
3017 - MEDICO VETERINARIO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

19/09/2022-
28/09/2022-
13/01/2023-
01/02/2023

01/07/2021 - 30/06/2022

2909-1 - ELIZETE MARQUES SANCHES
2520- AUXILIAR DE GABINETE
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

02/01/2022-
31/01/2022

02/08/2021-01/08/2022

8981-1 - ERALDO DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2022 -
30/09/2022

15/06/2020 - 14/06/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

8909-2 - ERANI WAGNER
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/09/2022-
14/10/2022-

04/04/2020 - 03/04/2021

4354-20 - FABIENNE CHAVES DOS SANTOS
3501 - PROFESSOR I
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

10/08/2022-
25/08/2022

01/01/2021-31/12/2021

8286-1 - FERNANDA LAMERA
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

21/09/2022-
30/09/2022-
02/01/2023-
11/01/2023

23/02/2021 - 22/02/2022

4111-4 - GLAUCIA ANDREZ
3501 - PROFESSOR I
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/08/2022-
17/08/2022

05/02/-2021-04/02/2022

4111-10 - GLAUCIA ANDREZ
3501 - PROFESSOR I
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

03/08/2022-
17/08/2022

06/11/202020-
05/11/2021

18868-1 - GISELE JUVENCIO DOS SANTOS
3021 - ASSISTENTE SOCIAL
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/09/2022 -
30/09/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

162-1 - JANETE BENITES
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

01/01/2023-
15/01/2023-
01/07/2023-
15/07/2023

15/08/2021 - 14/08/2022

15850-1 - JOICE APARECIDA MORLAS SILVA
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

06/05/2020 - 05/05/2021

2558-2 - LUCE VARGAS DE ALMEIDA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/07/2022-
13/07/2022-
17/10/2022-
26/10/2022

01/09/2021 - 31/08/2022

622-1 - MARCIA CARMEN PIENTKA DRUZIAN
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

24/08/2022 -
07/09/2022

26/01/2021 - 25/01/2022

2856-1 - MARCUS ANTONIO BEZERRA DA SILVA
3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/09/2022-
21/09/2022-
26/12/2021-
14/01/2023

13/04/2021 - 12/04/2022

2766-1 - MARILZA DA SILVA RIBAS
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

01/08/2021 - 31/07/2022

3030-2 - MARLENE ORTIZ
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

08/12/2020 - 07/12/2021

15757-1 - MARLON JUNIOR FLORES AMARAL
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
15/09/2022-
04/07/2022-
18/07/2022

10/12/2020 - 09/12/2021

1026-1 - MAURO MIRANDA ESCOBAR
3075 - VIGIA
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/09/2022 -
30/09/2022

01/07/2021 - 30/06/2022

2550-2 - NARCISA VERA BENITES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

14/09/2022-
13/10/2022

01/09/2021 - 31/08/2022

3312-1 - NORMA APARECIDA CAPISTRANO DUTRA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/09/2022-
30/09/2022-
16/01/2023-
30/01/2023

25/02/2021 - 24/02/2022

8588-4 - PATRICIA CHAVES PAULINO
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022-
30/09/2022

04/04/2021 - 03/04/2022

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

270-1 - RAMAO LIVRADO FLORES
3075 - VIGIA
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/09/2022 -
30/09/2022

09/06/2021 - 08/06/2022

1687-2 - RITA DE CASSIA BAZZO
3023 - BIOQUIMICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

28/09/2022-
12/10/2022-
06/02/2023-
20/02/2023

03/02/2021 - 02/02/2022

1687-1 - RITA DE CASSIA BAZZO
3023 - BIOQUIMICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

28/09/2022-
12/10/2022-
06/02/2023-
20/02/2023

16/11/2020 - 15/11/2021

9842-2 - ROBSON APARECIDO DA COSTA
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022-
15/09/2022-
02/06/2023-
16/06/2023

01/06/2021 - 31/05/2022

9274-1 - ROGENIO SILVA DELGADO
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/09/2022-
26/09/2022-
06/03/2023-
20/03/2023

01/08/2021 - 31/07/2022

555-2 - ROSELY LOPES ARCE
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/09/2022-
11/10/2022

01/09/2021 - 31/08/2022

6673-4 - SIMONI CARDOSO DA COSTA ARANTES
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7)
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/09/2022 -
30/09/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

384-4 - SIRLENE MARIA DA SILVA GOULART
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
15/09/2022-
01/12/2022-
15/12/2022

08/07/2021 - 07/07/2022

316-1 - VALDIR RODRIGUES
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

14/12/2020 - 13/12/2021

20564-3- VINICIUS MIRANDA LEITE
2520- AUXILIAR DE GABINETE (Dai 11)
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

02/08/2022-
07/08/2022

01/02/2021-31/01/2022

325-1 - VILSO DALMAGRO
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/09/2022 -
30/09/2022

01/07/2019 - 30/06/2020

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a   1º de Setembro de 2022, ficando revogadas as disposições em contrario.

Amambai, em 19 de setembro de 2.022

  EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

ROSINEIDE MACEDO NUNES GREFF.

Secretario Municipal de Gestão/Interina

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 3180Pag:037-038

Em:20/09/22